fuisse, ex eisque alteram Carolo, alteram vero Carolomanno nuptam esse veteres Annales docent. Quomodo autem ista solvantur contraria, hactenus non invenimus.

16. *Obitus Joannis Nepesini episcopi et Concilium Vormatiense in Gallia.* — Dum in Urbe ista geruntur, contigit illic mori Joannem Nepesinum episcopum, quem vidimus superius subscripsisse Concilio Romano sub Paulo papa, cujus sepulcri in Ecclesia monasterii S. Sabæ Romæ positi adhuc extat inscriptio his versibus atque Notis marmori incisa:

Hoc humata jacent Johannis membra sepulcro.
 Qui Nepe fuerat præsul in urbe quidem.
 Ne Nepe sæva sibi noceat, succurre redemptor.
 Et quæ contraxit crimina....
 Nempe loco sancto voluit sepeliri isto,
 Quo per hos sanctos inveniat requiem.
 Extensum per Θ. Ρ. Q. Ε. Δ conæxa.
 Christi annum monstrant, quo transit iste sacerdos.
 Obiit in pace II. KL. NOV.
 Ε Υ Ο Ι

Θ.	9	Si colligantur numeri quinque ha-
Ρ.	7	rum litterarum, partim Latinarum,
Q.	500	partim Græcarum, fiunt anni 770, ut
Ε.	250	videatur Epitaphium Joannis illius epi-
Δ.	4	scopi Nepesini, qui Pauli papæ Consti-

tuto subscripsisse legitur anno 761. Genus numeri haud ab omnibus usu receptum, et si aliquando receptum, dissuetudine jam abolitum: quod ad alia noscenda, si quando acciderit, his signata notis vetera monumenta, hic describendum putavimus. Sic enim se habet:

CCCCC	CCC	C. 100.	CCCCC	
A	B	C	D	
CCL	XL	CCCC	CC	C. 100. cum circulo mille.
E	F	G	H	I
CL	L. 50.	Clj. Mille.	CClJ 900.	XI
K	L	M	N	O
VII	CCCCC	XXC.	VII.	CLX
P	Q	R	S	T
V. 5.	X. 10.	CLIX.	CljClj 2000.	
V	X	Y	Z	

« ¹ Possidet A, numero quingentos ordine recto.

« Et B, tercentum per se retinere videtur.

« Non plusquam centum C, littera fertur habere.

« Littera D, velut A, quingentos significabit.

« E, quoque ducentos et quinquaginta tenebit.

« Sexta quaterdenos gerit F, quæ distat ab alpha.

« G, quadringentos demonstrativa tenebit.

« H, quoque ducentos per se designat habendos.

« I, C, compar erit, et centum significabit.

« K, quoque centenos et quinquaginta tenebit.

« Quinquies L, denos numero designat habendos.

« M, caput est numeri quem scimus mille tenere.

« N, quoque nongentos numero demonstrat habendos.

« Undenos facit O, cognoscas sic numerando.

« P, similem cum S numerum monstratur habere.

« Q, velut A, cum D, quingentos vult retinere.

« Octoginta dabit tibi R, si quis eam numerabit.

« S, vero septenos numeratos significabit.

« T, quoque centenos et sexaginta tenebit.

« V, vero quinque dabit tibi, si recte numerabis.